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Agnetha Jonsson, Region Västmanland, Ordförande 
Christine Jirving, Region Västmanland 
Claes Becker, Region Västmanland 
Jonas Essman, Region Västmanland 
Björn Kardell, Region Uppsala 
Carolina Englund Gonzalez, Region Uppsala 
Johan Lugnegard, Region Uppsala 
Susanne Fredén, Region Uppsala 
Sara Hagström, Region Västmanland 
Helena Larsson, Region Västmanland, sekreterare 

1  FASTSTÄLLANDE AV DAGORDNING 

Dagordningen fastställdes. 

2  FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Inga synpunkter 

3 NYTT PRODUKTIONSKÖK OCH NYTT MATSYSTEM – AKADEMISKA SJUKHUSET 

3.1 Nuläge i projekt i både Kost och FoS 

Kost har olika arbetsgrupper som jobbar med flexiinförandet, internt och tillsammans 

med Akademiska, det jobbas med MHUB:ens utformning och transporter på 

Akademiska och mellan Västerås och Uppsala.  

Det har uppstått lokalmässiga problem på Akademiska sjukhuset, Fastighet försöker 

hitta en lösning och utredningar pågår. På dessa avdelningar kommer flexiinförandet 

att ske så sent som möjligt för att hinna lösa problemen. 

3.2 Utvärdering av piloten 

I utvärderingen har det framkommit några förbättringsområden, information till 

avdelningarna och utbildning till ny personal behöver vara bredare. Befintlig personal 

behöver mer information om skillnader mellan det nya och gamla systemet. 

Bemanningen kan behövs justeras på stora avdelningar vid vissa tider.  

Bra patientupplevelse med mer variation i smaker. Tider kommer att kunna anpassas 

mera och leveranskedjan har fungerat bra. Nyrekryterad personal kunde snabbt lära 

sig rutinerna. 
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Under utbildning är disk tillagd samt att det saknas en del utrustning i diskrummen. 

Det förekommer olika diskmaskiner på avdelningarna. Arbetet har varit tungt på 

stora avdelningar. 

Patienterna märkte inte så stora skillnader 

3.3 Dietkök 

Inget är beslutat, enda lösningen i Uppsala är dietkök på sjukhuset ing 40, och 

verksamheten som är där vill inte ha ett dietkök där.  

Om dietköket blir i Västerås kommer portionspriset till avdelningarna att stå fast. 

3.4 Tidplan 

Tidplanen är osäker, den är beroende av leveranstid av utrustning till MHUB. MHUB 

beräknas vara färdig februari – maj.  

En konsekvens av att MHUB inte blir klar är att en större andel av införandet sker 

från S2 (Claraköket). Kost jobbar med en omfallsplan om MHUB inte blir klar i 

februari. 

3.5 Uppsala nya måltidsorganisation 

Rekrytering pågår, Enhetschef är klar och Gruppchefer är delvis klara. Har påbörjat 

rekrytering av personal. 

 

4 AVTALSFRÅGOR 

4.1 Underavtal 

Går igenom underavtalet, se bilaga.  

Det är ett underavtal till reglementet som omfattar sortiment, servicenivåer, 

leveranser och kvalitet. Underavtalet tecknas när fleximat har implementerats fullt 

ut. Kostnämndens reglementet löper ut december 2022 och underavtalet har samma 

löptid som reglementet. Underavtalet tecknas på tjänstepersonsnivå.  

Önskar förtydligande om punkten livsmedel, hur leveranser och prissättning sker 

samt om livsmedelsutbudet samt anhörigmat. 

 

5 VERKSAMHETSPLAN 2022 

Går igenom verksamhetsplanen, se bilaga. 

Kost ska ha en effektiv verksamhet av god kvalitet, huvudfokus nästa år kommer att 

vara breddinförandet av Fleximatskonceptet på Akademiska sjukhuset. Ska även 

arbeta med specialkost, barnrättsråd, beställningsvaror ska bli lagervaror i 

fleximatskonceptet, Digital Meny och Måltidsbeställning, Riktlinjer för måltidens 

betydelse i vården, Green Up, ökad frisknärvaro 
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6 PÅGÅENDE PROJEKT 

6.1 Digital meny 

Det har gjorts en pilot på fyra avdelningar och alla som har deltagit har varit nöjda. En 

utvärdering har gjorts och man har kommit fram till en tidsbesparing på ca 2 timmar 

per avdelning och vecka. Ökad patientsäkerhet genom det har blivit lättare att hitta 

information för patienter med matallergier, enklare att filtrera och söka rätt 

maträtter, tydligare beställningar och risken för misstag minskar. Större möjlighet till 

en mer flexibel meny, anpassat utbud efter avdelningens behov, möjlighet till att 

säsongsanpassa menyn. Förbättringsbehov i digital meny är att visa menyn på TV 

eller fullskärmsläge i läsplattan, utskrift av dukningslista samt möjlighet att välja 

språk i applikationen.  

7 ÖVRIGA FRÅGOR 

Wiiks slott, Ann-Charlotte Roos, Inköp har kontaktat Åsa Bäckström och väntar på 

återkoppling. I alla kommande upphandlingar är Wiikslott inlagda i avtalen. 

Utbud av bröd behöver ses över. Kost ska se över om bageriet ska vara kvar eller 

stängas ner. Frågan kommer att tas upp under 2022. 

Ekonomiska resultatet ser fortfarande positivt ut. Sista november var resultatet 5,5 

miljoner och prognosen för helåret är 6 miljoner. Restriktionerna kan komma att 

påverka. 

 

Nästa möte är 17 februari och sammanträdestider 2022,  

17 februari, 19 maj, 22 september och 24 november. 

Alla möten kommer att hållas i Västerås. 

 

 

 

Sekreterare 

Helena Larsson 


